
        

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 09 апреля  2021 года                                                                       № 254 

 

 

г.Костомукша 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на территории Костомукшского городского округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Земельным Кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности в схему нестационарных торговых объектов», Законом Республики Карелия 

от 06.06.2010 № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой 

деятельности в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия 

от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории 

Республики Карелия», постановлением администрации Костомукшского городского округа 

от 24.08.2017 № 550 «Об утверждении Порядка принятия решения о размещении 

нестационарных торговых объектов и заключения договора аренды имущества (при 

необходимости) на территории Костомукшского городского округа», администрация 

Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, 

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории Костомукшского городского округа (Приложение № 1). 

2. Управлению экономического развития обеспечить размещение на официальном сайте 

Костомукшского городского округа схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на территории Костомукшского городского округа. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 28.08.2017 № 557 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, на территории Костомукшского 

городского округа» (в редакции от 30.01.2018 № 75, от 10.10.2018 № 914, от 19.08.2019 № 880, 

от 18.12.2019 № 1283). 



4. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации Костомукшского городского округа Новгородова С.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с его официального опубликования. 

 

И.о. главы Костомукшского городского округа                                                    С.Н.Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Разослать: дело, УЭР, МКУ КУМС, УГиЗ, УГКХ, СМИ; всего – 6 экз.  

Исполнитель: Киреева С.В., тел.: +78145954329, +79116606097 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

УЭР ___________________________________________________________________________ 

 

УД _____________________________________________________________________________ 

 

МКУ КУМС ____________________________________________________________________ 

 

УГиЗ ___________________________________________________________________________ 

 

УГКХ __________________________________________________________________________ 

 

ЮО ____________________________________________________________________________ 



 Приложение № 1 к постановлению  

администрации Костомукшского городского округа 

№ 254 от «09» апреля 2021 года  

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,  

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Костомукшского городского округа 

 

№  

п/п 

 

Местоположение НТО 

 

Кадастровый номер 

Площадь 

земельного 

участка, НТО 

(здания, 

строения) или 

его части, м2 

Срок 

осуществлен

ия торговой 

деятельност

и на месте 

НТО 

Специализация торгового объекта 

1 2 3 4 5 6 

Город Костомукша 

1. 
Улица Строителей, район 

дома № 5 
10:04:0010104:57 77,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

2. 
Улица Строителей, район 

дома № 1/1 
Отсутствует 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

3. 
Проспект Горняков,  

район дома № 17 
10:04:0010211:37 100,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

4. 
Улица Интернациональная, 

район дома № 5 
10:04:0010224:35 36,20 2 года 

Продовольственные товары, кроме скоропортящихся 

продуктов питания* 

5. 
Улица Ленина, район КСЦ 

«Дружба» 
Отсутствует 54,90 2 года Бытовые услуги 

6. 
Улица Антикайнена (район 

мелкорозничной торговли) 
10:04:0010217:265 235,00 2 года Овощи, фрукты 

7. 
Улица Антикайнена,  

район дома № 5 
10:04:0010220:2502 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

8. 
Улица Антикайнена, район 

дома № 27 
10:04:0010220:2501 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

9. 
Проспект Горняков, район 

дома № 2 
10:04:0010220:820 74,00 2 года 

Продовольственные товары, кроме скоропортящихся 

продуктов питания* 

10. 
Проспект Горняков, район 

дома № 3 
10:04:0010216:730 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 



11. 
Проспект Горняков, район 

дома № 12 
Отсутствует 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

12. 
Улица Интернациональная, 

район дома № 7 
10:04:0010224:1779 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

13. 
Улица Калевала, район 

дома №  4А 
10:04:0010224:1780 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

14. 
Улица Ленина, район дома 

№ 1 (№ 1) 
отсутствует 33,00 2 года Цветочная продукция, сувенирные изделия 

15. 
Улица Ленина, район дома 

№ 1 (№ 2) 
10:04:0010220:59 33,00 2 года 

Продовольственные товары, кроме скоропортящихся 

продуктов питания* 

16. 
Улица Ленина, район дома 

№ 1 (№ 3) 
10:04:0010220:121 125,00 2 года Кондитерские изделия 

17. 
Улица Ленина, район дома 

№ 12 
10:04:0010224:1781 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

18. 
Улица Мира, район дома  

№ 2 
10:04:0010215:889 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

19. 

Улица Октябрьская, район 

торгового центра 

«Центральный» (№ 1) 

10:04:0010219:24 42,00 2 года 
Продовольственные товары, кроме скоропортящихся 

продуктов питания* 

20. 

Улица Октябрьская, район 

торгового центра 

«Центральный» (№ 2) 

10:04:0010219:277 6,00 2 года 
Безалкогольные напитки, попкорн, сладкая вата, 

леденцы, выпечка, мѐд, мороженое, шарики, фаст-фуд 

21. 
Улица Первомайская, 

район дома № 10 
10:04:0010224:52 243,00 2 года Овощи, фрукты 

22. 
Улица Пионерская,  район 

дома № 1 
10:04:0010215:890 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

23. 
Улица Советская, район 

дома № 3 
10:04:0010216:731 15,00 2 года Хлеб и хлебобулочные изделия 

24. 
Улица Советская, район 

дома № 7 
отсутствует 15,00 2 года 

Продовольственные товары, кроме скоропортящихся 

продуктов питания* 

Береговая линия озера Контокки 

25. Городской пляж отсутствует 10,00 
Июнь - 

август 

Безалкогольные напитки, попкорн, сладкая вата, 

леденцы, выпечка, мѐд, мороженое, шарики, фаст-фуд 

26. Район Гипроруда отсутствует 10,00 Июнь - Безалкогольные напитки, попкорн, сладкая вата, 



август леденцы, выпечка, мѐд, мороженое, шарики, фаст-фуд 

Посѐлок Заречный 

27. 

Вдоль улицы Заречная 

(смежный с земельным 

участком с кадастровым 

номером 

10:04:0020201:470) 

отсутствует 30,00 2 года 
Продовольственные товары, товары повседневного 

спроса, сопутствующие товары 

* к скоропортящимся продуктам питания относятся мясо и мясопродукты, рыба и рыбопродукты, птица, икра 
 


